УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДА ТУ,

ПРИКАЗ

1BI

о Л  0 ,20 22 m № iz

Об организации социально -  психологического
тестирования обучающихся образовательных
организаций, подведомственных управлению
образования администрации города Тулы,
в целях раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и
психотропных веществ в
2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Тульской облает! от
31.08.2022 № 1603 «Об организации социально -  психологического
тестирования обучающихся общеобразовательных и профессиональны^
образовательных организаций, расположенных на территории Тульской
области, в целях раннего выявления потребления наркотических средств й
психотропных веществ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу развития воспитания и организации оздоровления детей управле!
образования администрации города Тулы (Юрищева Л.В.) организоь
работу, направленную на проведение социально-психологическ
тестирования обучающихся образовательных организаг
подведомственных управлению образования администрации города Туль
также предоставить информацию в срок до 30 сентября 2022 год<
министерство образования Тульской области о специалистах, ответствен!
за проведение тестирования в образовательных организациях по фо
Приложение № 2.
2. Ответственность за осуществление контроля за проведением тестирова!
в образовательных организациях города Тулы возложить на Молоткову Г
референта отдела развития воспитания и организации оздоровления де
управления образования администрации города Тулы.
3. Руководителям образовательных организаций организовать работу
раннему выявлению незаконного потребления наркотических средст!
психотропных веществ среди обучающихся, а именно:

ия
ать
>го
№

а
в

ж
|1ме

И Я

в,

По
л

3.1. разработать/актуализировать распорядительные акты образовательной
организации по проведению тестирования;
3.2. организовать информационно-коммуникационную кампанию
разъяснению обучающимся и их родителям основных целей социалЦ
психологического тестирования и профилактических медицинских осмо
(с привлечением педагога-психолога, социального педагога или нарколо
качестве консультанта);
3.3. предоставить информацию о специалисте, ответственном за проведф
социально-психологического тестирования в общеобразователь
организации, согласно Приложению № 2 к приказу министерства образовг
Тульской области от 31.08.2022 № 1603 до 22 сентября 2022 года на а;
электронной почты cnppm_rpp@tularegion.org;
3.4. организовать сбор информированных согласий в письменной фо
обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет (форма № 2 Приложени
1 приказа министерства образования Тульской области от 31.08.2022 № 16
либо информированных согласий в письменной форме одного из родите
или иного законного представителя обучающихся, не достигших возре
пятнадцати лет (форма № 3 Приложения №1 приказа министерс
образования Тульской области от 31.08.2022 № 1603), в срок до 4 октября 2
года;
3.5. обеспечить хранение информированных согласий до момента отчисле
обучающихся из общеобразовательной организации;
3.6. обеспечить прохождение тестирования каждого обучающегося, давш
информированное согласие (информированное согласие, полученное
родителя (законного представителя);
3.7. провести кодирование персональных данных обучающихся |
проведении тестирования в общеобразовательных организациях (форма
Приложение №1 приказа министерства образования Тульской области
31.08.2022 № 1603);
3.8. организовать проведение тестирования в соответствии с календари
планом (Приложение № 4 приказа министерства образования Тулье!
области от 31.08.2022 № 1603);
3.9. предоставить акты передачи результатов тестирования (форма №
Приложение №1 приказа министерства образования Тульской области
31.08.2022 № 1603 в течение трёх рабочих дней с момента проведе!)
тестирования в МКУ «ЦНППМ г.Тулы» (ул.Советская, д.73, кабинет № 3);
3.10. обеспечить хранение результатов тестирования в течение 1 года от да|
проведения тестирования на основе соблюдения конфиденциальности;

по
но-
рфв
а в

1И6

ЙОЙ

рия
э с̂

ме
№
3),

|ей
ста
:ва

ия

го
от

ри
ы
от

IM

й

4
от
ля

ы

mailto:cnppm_rpp@tularegion.org

№
3

3.11. оказывать содействие специалистам государственного учреждай
здравоохранения Тульской области «Тульский областной наркологичес
диспансер №1» в проведении профилактических медицинских осмотре
соответствии с Порядком медицинских осмотров;
3.12. организовать индивидуально-профилактическую работу
обучающимися по результатам тестирования.
4. Директору МКУ «ЦНГ1ПМ г.Тулы» Честных А.С.:
4.1. предоставить в управление образования администрации города Т
информацию о специалистах, ответственных за проведение социал!:
психологического тестирования в общеобразовательных организациях, в с
до 30 сентября 2022 года;
4.2. осуществить сбор актов передачи результатов тестирования
общеобразовательных организаций и предоставить их в государствен)!
учреждение дополнительного образования Тульской области «Облает
центр «Помощь» в срок до 18 октября 2021 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замеетш
начальника управления образования администрации города Тулы
Юдину.

Заместитель начальника упра:
образования администраци Ю.И. Юдин;[

ия
Й

в

лы
но-
и>0

с
с
о

Исп.: Молоткова Галина Васильевна -  референт отдела
развития воспитания и организации оздоровления детей
управления образования администрации города Тулы
+7 (4872)52-98-04, MoIotkovaGVcityadm@ tu]a.ru